- 1 -

黔西南布依族苗族自治州教育局

黔西南州教育局关于成立黔西南州“金州教育云”

信息化名师工作室的通知

各县（市、新区）教育局、州直有关学校：

为贯彻落实国家教育部《教育信息化 2.0 行动计划》（教技

〔2018〕6 号）文件精神，推进我州教师教学应用全覆盖，提升

教师信息化应用素养，推动从教育专用资源向教育大资源转变、

从提升师生信息技术应用能力向全面提升其信息素养转变、从融

合应用向创新发展转变，深化“金州教育云”促进信息技术与教

育教学深度融合，发挥名师示范引领作用，特别是在新冠肺炎防

控中充分发挥“金州空中课堂”的引领示范作用。经研究，决定

成立 7 个黔西南州教育信息化应用名师工作室。

黄继良 州教育局电教装备中心负责人

田景霞 兴义一中

唐莉娟 兴义市第五中学

班国珍 兴义市第五中学

https://baike.baidu.com/item/%E6%95%99%E8%82%B2%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%8C%962.0/22547829
https://baike.baidu.com/item/%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%8A%80%E6%9C%AF/138928

- 2 -

黄启志 册亨民族中学

刘胜军 兴义市阳光书院

王 刚 兴义市红星路小学富康校区

黔西南州“金州教育云”应用名师工作室基地学校对工作室

成员、学员以及活动的正常开展负协管和督促的职责，为工作室

提供专用活动场所和其他必要的支持，配合工作室开展工作，着

重做好学校信息化应用水平整体提升工作。经常了解工作室成

员、学员的工作情况，保证工作室成员、学员必要的活动时间，

提供各方面的便利，为他们参加信息技术与学科融合活动提供各

方面的保障。

黔西南州教育局

2020 年 2 月 26 日

黔西南州教育局办公室 2020 年 2月 26 日印发